MUNICÍPIO  DE INDIANÓPOLIS
Praça Caramuru, 150 – Centro – CEP 87 235 000

Fone/Fax 44 3674 1108 – 3674 1560 – CNPJ 75.798.355/0001-77
E-mail: gabinete@indianopolis.pr.gov.br

I N D I A N Ó P O L I S  -  E S T A D O  D O  P A R A N Á

                            DECRETO Nº 018/2023

Dispõe sobre o enquadramento dos Profissionais
do Magistério Público Municipal de Indianópolis,
Estado do Paraná.

           O Prefeito do Município de Indianópolis, Estado do
Paraná, no uso de suas atribuições legais e tendo em vista o art. 107, da Lei
Complementar nº 046/2022, de 22 de dezembro de 2022,

D E C R E T A

Art. 1o Os profissionais do magistério público municipal de Indianópolis,
relacionados no Anexo I deste Decreto, ficam enquadrados no Plano de Cargos,
Carreira e Remuneração dos Profissionais do Magistério, de acordo com o que dispõe
os arts. 105 e 106, da Lei Complementar no 046/2022.

Art. 3o Este Decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogando-se as

disposições em contrário.

         PAÇO MUNICIPAL “14 DE DEZEMBRO” DE INDIANÓPOLIS, ESTADO DO
PARANÁ, em 22 de fevereiro de 2023.

JULIANO TREVISAN CORDEIRO
Prefeito do Município de Indianópolis

Tribuna de Cianorte.
Edição nº: 8930
Página nº: TRIB – B4
Data de: 23/02/2023

mailto:gabinete@indianopolis.pr.gov.br

MUNICÍPIO  DE INDIANÓPOLIS
Praça Caramuru, 150 – Centro – CEP 87 235 000

Fone/Fax 44 3674 1108 – 3674 1560 – CNPJ 75.798.355/0001-77
E-mail: gabinete@indianopolis.pr.gov.br

I N D I A N Ó P O L I S  -  E S T A D O  D O  P A R A N Á

DECRETO Nº 018/2023

ANEXO I

QUADRO GERAL DOS PROFISSIONAIS DO MAGISTÉRIO PÚBLICO MUNICIPAL

 CARGO: PROFESSOR

 Nº Nome Nível Classe

 1 ADRIANA APARECIDA GAROZI TREVEJO C 9

 2 ADRIANA APARECIDA GAROZI TREVEJO C 6

 3 ANA FLAVIA RODRIGUES B 1

 4 ANA MARIA MANZOTTE C 1

 5 ANGELICA RAMOS NASCIMENTO GEPES C 3

 6 CLAUDIA ELIANE MAIA C 14

 7 CLAUDIA ELIANE MAIA C 3

 8 DANIELA PATRICIA POLI DOS SANTOS C 3

 9 ELAINE PECORARI TUDISCO C 2

 10 ELIANE GUEDES CAVALCANTE C 2

 11 ELISANGELA DE FATIMA LOPES C 1

 12 ELISANGELA DE FATIMA LOPES C 8

 13 FABIANA RODRIGUES ALTAFIN C 9

 14 FRANCIELI VANEZA E SILVA ALVES C 6

 15 JEOVANA ANDREIA RETROVATO VIDAL GOMES C 9

 16 JOSANA FRANCIELLI DA SILVA DOS SANTOS C 3

 17 LETICIA ALVES BRANDAO C 3

 18 MARCIA REGINA BELTRAME C 14

 19 MARIA DANIELE DA SILVA GUILHERME BUZINARO C 7

 20 MAYLA GRAZIELA PRADO LEGULI C 2

 21 MAYLA GRAZIELA PRADO LEGULI C 3

 22 MIRIAM ROSSI LEGULI C 9

 23 MIRIAN LOPES DA SILVA FERREIRA C 14

 24 NILCENEIA GONCALVES LOBATO ZANEBONI C 3

 25 PASCOA REGINA TREVIZAM DA SILVA C 9

 26 RENATA PEREIRA DE SIQUEIRA C 1

 27 RONI MOREIRA DE OLIVEIRA B 3

mailto:gabinete@indianopolis.pr.gov.br

 28 ROSANA DE LIMA VIDAL C 9

 29 ROSANA DE LIMA VIDAL C 3

 30 ROSIANI MONTOIA C 6

 31 RUDINEI DEMORE C 9

 32 RUDINEI DEMORE C 6

 33 SIRLEI ARLETE SILVEIRA SOUZA C 14

 34 VANIA CARDOSO MELSI C 6

 35 VANIA CARVALHO DOS PASSOS B 1

 36 VILAINE APARECIDA BRONZI DA SILVA C 6

 37 WALQUIRIA GOMES DE LIMA RODRIGUES C 1

CARGO: PROFESSOR  DE EDUCAÇÃO INFANTIL

 Nº Nome Nível Classe

 1 ADRIANA GILIOLI C 3

 2 ADRIANA JUSTINO VICENTE C 3

 3 ANDREA APARECIDA DE SOUZA C 6

 4 ANGELA BIAGGI C 6

 5 BRUNA MORAES OLIVEIRA D 3

 6 EDNA APARECIDA GONCALVES FRANZOIA C 6

 7 ELIANE ISABEL BAGIO C 6

 8 IVANETE PEREIRA DA PENHA C 3

 9 JÉSSICA MARIA APARECIDA OLIVEIRA FIGUEREDO C 3

 10 JOELMA DONIZETE CARVALHO DOS SANTOS C 6

 11 JOSELENE COLOMBO DOS SANTOS DE MENEZES C 8

 12 KARINE LUCIANE INACIO BIDUTI C 3

 13 KARYNE DOS SANTOS GRAIA C 2

 14 KELE OLIVEIRA CANTAO C 6

 15 KELLEN CRISTINA CARNAVALE C 3

 16 LIDIANE PATRICIA BERALDO TRUZZI C 6

 17 LUCIMAR MOREIRA DO AMARAL C 6

 18 MARIA LOURDES DA SILVA GUILHERME B 1

 19 MARLI DA COSTA SANTANA CECILIO C 8

 20 NAGELA APARECIDA BARRETOS DE MORAIS C 6

 21 PAULA CATORE PARO DA COSTA A 1

 22 ROSA MARIA DE SOUZA ROCHA C 2

 23 ROSELY SERRATO MASCHIO C 6

 24 ROSEMERY DE SOUZA BIAGI C 6

 25 SARA CRISTINA GOMES FREITAS CHIAFROM C 7

 26 SIMONE CUNHA DA CRUZ PRAZERES C 3

 27 SIMONI DE SOUZA ADELINO JORGE C 2

 28 SIRLEI DA SILVA SOUZA C 3

 29 SUELI APARECIDA BIDUTTI DOS REIS C 8